
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 5»  

Еманжелинского муниципального района Челябинской области  

  
    

 30.08.2023.                                                                                                                         №61/3  

   

ПРИКАЗ  

«Об утверждении изменений в 

основную образовательную 

программу среднего   

общего образования»  

        

В целях обеспечения эффективного процесса по реализации ООП СОО 2022-2024 и в соответствии с 

решением педагогического совета (протокол №1 от 28.08.2023 г)                                  

Приказываю:  

1. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу среднего общего 

образования МБОУ «СОШ № 5» Еманжелинского муниципального района (утвержденная 

приказом от 28.08.2022 г. № 1)  

1.1. В содержательном разделе: дополнить подраздел «Рабочие программы учебных предметов, 

курсов», рабочими программами курсов внеурочной деятельности «Разговоры о важном» 

(приложение 1) и «Россия - мои горизонты» (приложение 2);  

1.2. В содержательном разделе: внести изменения в «Программу воспитания» (приложение 3)  

1.3. В организационном разделе внести изменения в план внеурочной деятельности на уровне 

СОО для 11 класса (приложение 4), календарный план воспитательной работы МБОУ «СОШ 

№ 5» на 2023-2024 учебный год (приложение 5). 

1.4.  В организационном разделе внести изменения в календарный учебный график на 2023-2024 

учебный год . 

1.5. Дополнить образовательную программу ООП СОО 2022-2024 приложением фонд оценочных 

средств (приложение 6). 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

   

Директор МБОУ «СОШ № 5»         Г.А. Яковлева  

  

  

  

  
456580 , Челябинская область,    

г. Еманжелинск, ул. Школенко, д. 34   

тел.: +7 (351)  389 - 20 - 40   

эл.почта:  info @ fiveschool . ru     

сайт:  fiveschool.r u   

https://fiveschool.ru/
https://fiveschool.ru/
https://fiveschool.ru/

	ПРИКАЗ
	1.2. В содержательном разделе: внести изменения в «Программу воспитания» (приложение 3)

